*Cic. 1. Orat.* 33. 148. Pierque in hoc vocem modo et vires exercent suas. *Virg.* 6. *En.* 642. in gramineis exercent membra palæstris. — Et exercitus pro stupratus apud *Cic. 4. Herenn.* 10. 14. Ita petulans es atque acer, ut ne ad solarium quidem, ut mihi videatur, sed pone scænam et in ejusmodi locis exercitus sis. *Orellius* vero pro exercitus legit exercitatus. — Cum Accusatio rei et præpos. ad. *Plaut.* fragm. apud *Non.* p. 198. 24. *Merc.* Ad rem aliquam exercitus. *Cic. Orat.* 14. 46. Aristoteles adolescentes in thesi ad copiam rhetorum in utramque partem exercuit. *Id.* 1. *Cat.* 10. 25. Ad hanc teamentum natura peperit, voluntas exercuit. — Cum Ablativo rei sine præpos. *Ovid.* 6. *Met.* 375. Exercere linguas litibus. *Quintil.* 2. 4. 20. ingenium multiplex variaque materia. *Id.* 2. 4. 41. Facultatem dicendi his exercuerunt. *Claudian.* 1. in *Eutrop.* 193. manus parvus exercita furtis. — Cum Accusatio sine additis. *Cic. Brut.* 97. 332. Quid te exercuit Pammenes, vir longe eloquentissimus Graecia? Ne pos Dion. 9. Naveni in portu agitari jubet, ut si exercere remiges vellet. *Ces.* 5. *B. G.* 55. Induciomarus copias agere, exercere, a similitim equos parare cœpit. *Flor.* 1. 3. Mirum in modum exercita juventute, provocare ausus Albano. *Sueton. Rhetor.* 1. Exercere discipulos. *Catull.* 61. 235. juventum. Sic *Ces.* 6. *B. G.* 23. Ea (*latrocinia*) juventutis exercenda ac desidiae minuendæ causa fieri prædicunt. *Cic. 1. Off.* 23. 79. Exercendum corpus et ita afflendium est, ut obediens consilio rationique possit. *Id. 3. Herenn.* 21. 34. Exercere ingenium. *Id. Senect.* 11. 38. Exercenda memoria gratia. *Quintil.* 10. 5. 15. Exercere stilum. *Id.* 11. 3. 54. spiritum. *Seneca Ep.* 40. circa med. Exercere verba. h. e. exercere se ad copiam verborum et ad orationem extempore. — 2.) Exercere se vel exerceri Mediorum more sepe occurrit. — Exercere se apud *Cic. 1. ad Brut.* 15. Gravi judicio multaque arte se exercuit in verissimo genere dicendi. *Id. Orat.* 28. 90. At vero hic noster, si ad hoc unum est natus, aut in hoc solo se exercuit, aut huic generi studet uni etc. *Id. 1. Orat.* 33. 152. Exercere se vehementissime in subtilis dictionibus. *Id. 9. Att.* 4. 3. se in consultationibus. *Plaut. Most.* 4. 1. 5. Exercerent se ad cursuram, fugient. *Id. Rud.* 2. 6. 41. se ad veritatem. *Cic. 1. Orat.* 34. 153. se ad Ennius versus. *Id. Brut.* 71. 249. Se quotidianis commentationibus acerrime exercuit. *Ces.* 1. *B. G.* 48. se genero pugna. *Id. 6. ibid.* 28. se genero venationis. *Plaut. Bacch.* 3. 3. 25. se saliendo. *Quintil.* 4. 2. 29. Cur non in utramque protinus locum se exerceant? *Cic. 2. Tusc.* 17. 40. Subduc cibum unum diem athletæ: Jovem Olympium, eum ipsum, cui se exercebit, implorabit. *Id. Senect.* 9. 27. Quam athletas se exercentes in circuitu videret. — Exerceri Mediorum more apud *Cic. 2. Nat. D.* 64. 161. Ut exerceamus in venendo. *Quintil.* 5. 13. 50. Ut in utrumque locum simul exerceamus. *Cic. 6. Att.* 1. 12. Ciceronis pueri amant inter se, discunt, exercentur. *Id. 2. Tusc.* 23. 56. Faciunt idem, quam exercentur, athletæ. *Quintil.* 3. 8. 70. Ne alter exercebitur. Huc referri potest et illud *Taz.* 3. *Ann.* 20. Impiger manu, exercitus militia. — 3.) Et omisso Accusativo. *Cic. 2. Orat.* 71. 287. Quum, ceteris in campo exercentibus, in herba ipse recubuissebat. ¶ 2. Usurpatur etiam de artibus, muneribus etc., itemque de animi affectibus. — a) De artibus, muneribus etc. est factitare, tractare, versari in aliquo munere administrando, fare, exercitare. *Cic. Cluent.* 63. 178. Instructam ei, medicinae exercenda causa, tabernam dedit. *Id. 1. Legg.* 4. 14. Nec vero eos, qui ei muneri præsuerunt, universi juris expertes fuisse existimo: sed hoc civile, quod vocant, eatus exerceverunt, quod populum præstare voluerunt. fare illeccato. *Horat.* 1. *Ep.* 14. 44. Exercere artem. Addo *Quintil.* 3. 6. 18. Similiter *Id. Quintil.* 2. 1. 3. et 2. 15. 27. rhetoricon. *Id.* 1. 4. 6. eloquentiam. *Cic. pro leg. Manil.* 6. 16. Exercere rectigalia, fare il gabelliere. *Ulp. Dig.* 4. 9. 1. § 2. naveni, cauponam, stabulum. Veneti vulgo dicunt fare andare una nave, una stalla, uno stabulo. V. EXERCITOR. *Id. ibid.* 7. 1. 13. fodinas aurum, argenti, sulphuris. *Id. ibid.* 28. 5. 35. extr. pecunias. h. e. fenus, ut loquitur *Paul. ibid.* 26. 7. 42, vel in merces insumere, unde augeantur. *Ter. Heaut.* 1. 1. 91. Exercere sumptum suum. h. e. exercendo se in aliqua arte sumptum sibi necessarium vitæ parare. Alii tamen